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生活报记者了解到，这次被全网
围观的“北雪南运”，让大家在云端见
证了一次冷链拉载冰雪的暖心之
旅。在-18℃的冷链运输车里，来自
哈尔滨的雪，带着暖暖的心意，送到
了特殊儿童和广州市民面前。向往

“尔滨”的网友们，也在云端感受到了
玩冰乐雪的快乐。

本次“北雪南运”项目策划吴昊
宸向生活报记者介绍：“虽然路上遇

到一些困难，存在协调上的一些问
题，时间又比较紧。但是当车开到
校园里，看到孩子们的笑脸，玩雪那
个快乐，瞬间让我们忘掉旅途的疲
惫，感觉这一趟很值。”吴昊宸感慨
地告诉记者，他们全程走的高速公
路，“见证了中国基建和高速物流的
发展，有了这些支撑，才能促使这项
活动的顺利完成。”

图片由受访单位提供

策划人：
看到孩子们的笑脸 瞬间忘掉疲惫

三车哈尔滨的雪运往广州特殊学校 孩子们玩嗨了

“北雪南运”背后故事暖上热搜暖上热搜
生活报讯（记者栾德谦）1月

28日开始，由北京一公司组织的三
辆冷链运输大卡车，从哈尔滨拉载
了三大车雪，行驶3300多公里途经
多省，于1月31日晚到达广州。2
月1日，在广州市某特殊学校的操
场上，该活动主办方陆续将三大车
雪卸下，让学校的师生和看直播陆
续赶来的广州市民，体验到了来自
哈尔滨的“暖心雪”。

1日8时许，记者联系到这次
“北雪南运”的主办方该公司工作人
员冯家豪，他告诉记者：“昨天晚上
我们已经抵达广州了，路上一共行
驶了4天，3300公里。我们从哈尔
滨出发，一路经长春，沈阳，天津，新
乡，武汉，吉安，这么一个路线。”

本次“北雪南运”项目策划吴昊
宸向记者介绍：“我们原计划使用3
辆不同的卡车进行长途奔袭，对车
辆数据进行评测。后来我们想要为
这次活动赋予一个特别的意义，就
拉了三车雪，打算送到广州这边的
两所特殊儿童关爱学校，让这些小
朋友可以玩到北方的雪。学校也是
机缘巧合联系上的，是在我们上路
后才完成的对接。”

记者了解到，这次“北雪南运”
很多人都不理解，在网上提出了质
疑，一些知情的网友线上进行了说
明：“这些孩子是广州特殊学校‘星
星的孩子’，孩子们想看雪，学校无
法组织他们去东北。得知这个信息
后，这家公司特意拉了三车雪送
去。”“这拉的不是雪，是爱。”另一位
网友留言。

活动初衷
想给车辆测评
赋予特殊意义

据了解，这一项充满爱心和童趣
的“壮举”，早在几天前发车时就引起
全 网 围 观 。 1 日 ，哈 尔 滨 最 低
温-25℃，广州最高温25℃，三车跨
越50℃的雪与广州小朋友“相遇”，
瞬间登上了各大短视频平台的同城
热搜榜。

生活报记者从网上的直播中看
到，第一辆大卡车打开时，现场所有
师生和广州市民都情不自禁地发出
了欢呼声。活动发起人十分贴心，不
但运来了哈尔滨的雪，还带来很多玩
雪的工具。师生、市民纷纷拿着小桶
装满雪，玩得不亦乐乎，有的孩子在
老师和家长的帮助下，堆起了小雪
人，有的孩子盯着冰块摸一摸、看一
看，惊喜之情溢于言表。

直播中，工作人员不时将大块的
江冰卸下车，放在操场上，很多小朋
友穿上了羽绒服，近距离感受玩冰乐
雪的快乐。一位工作人员将一大块
冰送到3位小朋友面前时，“哇——”
第一个看见的小宝宝兴奋地叫了起
来，赶紧伸着双手抓了过去，隔着屏
幕都让人感到无比开心和感动。

三大车雪先后“开箱”
孩子们开心大叫

1日晚，生活报记者联系上了广
州星智成长学校的萧老师，她告诉记
者：“孩子们玩得嗨翻天了，很多孩子
都是第一次看到雪。”萧老师告诉记
者，他们学校的孩子包括孤独症、发
育迟缓、多动症、注意力不集中等的
孩子，有些孩子能力还是挺好的，就
是某一方面落后一些，“孩子们看到
了关于哈尔滨的新闻，我们平时上课

的时候，会讲到春夏秋冬，老师问孩
子们最喜欢哪个季节，他们会说冬
天，因为喜欢雪。这是他们的一个心
愿。”

萧老师告诉记者：“感谢王总，从
抖音了解到我们学校，致电给我们。
除了玩雪，孩子们第一次品尝到冻
梨，他们吃到第一口后，都感叹好甜、
好甜！”

广州星智成长学校：
孩子们玩嗨了 冻梨也好吃
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体育彩票
黑龙江省体育彩票管理中心协办

2 月 2 日晚，第
24014期七星彩迎来
开奖，目前奖池奖金
已经滚存至3亿元以
上。

根据7星彩游戏
设奖规则，奖池资金
积累超过3亿元（含）
时，当期一等奖与二
等奖奖金分配比例倒
置，理论上二等奖奖
金可达500万元。
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地址：哈尔滨市南岗区
比乐街29号

联系人：齐先生
电话：18686832188

黑龙江盘古胜禾广告
有限公司专注手机广告推
广业务，整合线上优质资
源，公司主营业务包含：微
信朋友圈广告、微信视频号
广告、腾讯新闻信息流广
告、抖音信息流广告、快手
信息流广告、小红书信息流
广告、三大运营商 5G短信
广告业务等。

诚 聘

招聘：广告销售顾问5人
岗位要求：
1、有广告行业销售经营

2、房产、金融、政府、快消品
行业有一定人脉关系

3、学习能力强，人品正直

薪资待遇：
4000元-6000元底薪+高

提成，试用期3个月，转正后缴
纳5险

黑龙江盘古胜禾广告有限公司

受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅
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低价急售别墅
哈尔滨私产别墅，因房主

出国着急售卖，6000 元/平米。
房屋建筑面积约400平米，车库
2 个，毛坯房，别墅内自带庭院
面积 1000 平米，院内山林约
2000平米。小区还配套高尔夫
球练习场、钓鱼池、滑雪练习场、
温泉等设施，免费对业主开放。

19845256893

出售松北花园洋房
哈尔滨松北区天鹅湖花园小区

31 号楼洋房一套，因房主迁移外省
着急售卖，价格可面谈。房屋建筑
面积 180 平米，四楼（顶层），毛坯
房，三室二厅二卫带阳台，地热房，
私产房屋。房屋紧邻松北虎园、哈
尔滨大剧院，小区园林面积占比
30%以上，环境好，位置佳。

19845256893

复式住宅出售
出售：红旗大街双龙绿色家

园复式住宅，板式高层，26带27
层，三室两厅两卫，一楼两室一
厅一厨一卫，二楼一室一厅一
卫，南北向，不临街，楼间距大，
采光好，包烧好，电梯入户，一梯
两户，使用面积120平，建筑面积
175平，自带花园露台和 2个仓
储室，1 个入户门厅，全屋精装
修，全新品牌断桥铝系统节能
窗，品牌家具家电，毗邻宏图街、
大新鞋城、哈工程大学和黑龙江
工程学院，交通便利，临近地铁1
号线、3号线。

18745013008

出售道里区友谊路 385号
观江国际住宅，建筑面积 243
米，中间楼层，四室两厅两卫，南
北通透，豪华装修，全景看江，物
业管家服务，2.3 万每平米（可
谈）。随时看房。

19845256893

出售观江房

出售道外区南直路宏图街
《橄榄城小区》住宅，板式高层，
两室两厅一卫，南北向，小区楼
王位置，客厅正对小区中央广
场，不临街，采光好，包烧好，电
梯入户，一梯两户，2楼，总层高
19 层，使用面积 81 平米，建筑
面积 115平米，精装修，拎包即
住，带入户门厅，送部分品牌家
具家电，小区物业管理好，园林
绿化好，交通便利，购物方便，
临近地铁1号线、太平公园。

16505858777

出售精装房

价比三家 2月1日价格表 每周五刊发
哈市发改委授权 独家发布

注计价单位：元
（1）香满园雪花饺子粉；（2）白猫

柠檬红茶洗洁精500g；（3）伊利纯牛
奶；（4）雪花啤酒330ml；（5）厨邦宴会
料酒；(6)中裕特精小麦粉；(7)五得利五
星金特精小麦粉；（9）促销价；（10）中
裕特精小麦粉5kg/袋；（11）高金；（12）
伊利金领冠三段听；（13）康师傅汤大
师上汤瑶柱排骨面80g; (14)完达山元
乳婴儿配方奶粉；（15）杞参精致料酒
500ml；（16）中华健齿白炫动果香味
155g/支；（18）丽邦亲肤系列1500g/
提；(19)哈肉联；（20）700g/只；（21）康
师傅包装饮用水；（22）今麦郎一桶半
红烧牛肉136g/桶；(23)哈尔信；(24)金
龙鱼大米5kg；(25)雀巢3段奶粉；（26）
哈尔信；（27）福临门秋田小町；（28）
700g；(29)秋然大米5kg；（30）金龙鱼
东北大豆油5L；（31）白猫（柠檬超洁）；
（32）福临门家宴小麦粉；（33）百年家
良（小神厨）调味料酒王；(34)东古海鲜
酱油500ml；(35)香满园面粉；（36）碧
浪专业去渍无磷洗衣粉自然清新型；
(37)维达蓝色经典纸200；（38）舒洁加
香手帕；（39）海飞丝新生清爽控油型
去屑洗发露200ml；（40）心相印心柔
卷筒卫生纸;(41)250ml；（41）超效加
酶2680G；（42）今麦郎；(43)东三福葱
香排骨面；（44）奥妙强效洁净洗衣皂
220g/块；（45）福临门家宴小麦粉；

规格

500g
5kg
5kg
5kg
109g
102g
116g
5L
5L
5L
5L
5L
500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
900g
900g
900g
240ml
227ml
242ml
500ml
500ml
100g
450g
485ml
600g
330ml
596ml
140g
130g
120g
200ml
400ml
200ml
125g
100g
252g
226g
1700g
1638kg
500g
500g
140g*10卷
180g*10卷
10包

品种

散装大米
福临门大米
廊雪雪花粉
古船水饺粉
康师傅红烧牛肉面
东三福红烧牛肉面
今麦郎上汤排骨面
九三三级豆油
九三一级豆油
鲁花5s压榨一级花生油
福临门大豆油
金龙鱼调和油
腰盘
精瘦肉
腰盘
精瘦肉
散鸡蛋
雪莲白条鸡
三黄鸡
多美滋金装多乐加1段
龙丹益生宝1段
完达山1段奶粉
完达山纯牛奶
龙丹纯牛奶
蒙牛纯牛奶（小枕）
正阳河料酒
东古一品鲜酱油
太太乐鸡精
厨大妈白砂糖
玉泉方瓶42度
哈啤1900
哈啤小麦王
娃哈哈纯净水
佳洁士（防蛀修护）
中华（芦荟水晶原萃）
高露洁360°
海飞丝（去屑洗发露）
飘柔（长效清爽去屑）
潘婷丝质顺滑
舒肤佳（纯白清香型）
玉兰油深度滋润
雕牌高效洗衣皂
奥妙（99洗衣皂）
碧浪（新卫士）
雕牌（超效加酶4kg）
立白（生姜）
奇强（柠檬超洁）
心相印特柔3层
唯洁雅
心相印小黄人手帕纸

比优特顾乡店

2.19
33.40（29）

27.90（7）
13.90

64.90

4.19

18.50（20）

2.50（3）
2.20

6.90（34）

2.20（4）

26.60（39）

永辉超市

2.99
29.90（29）
21.90（35）

15.90
17.50
4.90(13)
62.90
62.90
159.90
69.90（30）
99.90

16.98
14.98
4.59

12.98

268.00（14）
2.10
2.70

5.90（15)
9.90

9.90（31）

3.80

14.80

21.00
6.80

8.90
6.50

25.00（41）

7.90
19.90

9.90

中央商城

12.50

69.90
75.90
169.90

85.90

24.90(26)
22.90(26)

198.00

268.00
2.50
2.50
2.70

7.20

7.20
1.90
1.50
12.90

26.50

20.90
4.90
8.50
5.90
4.60
22.50

5.50

27.90

7.90（38）

大润发开发区

62.90
62.90
149.90
59.90

4.29

2.70

8.50

7.30

1.50

6.80

10.54

3.50

大润发松北店

285.00
58.85（27）
27.90（45）
32.50（1）
12.90
7.60（42）

62.90
62.90
149.90
62.90
79.90

25.80（11)
22.80（11)
4.50

408.00（14）
2.10
3.40（3）
3.50
7.30（5）
5.50
1.30

1.50（21）
10.90

11.30
10.70
29.90
21.00
5.50

6.60
5.35
32.90
29.90

4.00（31）

29.90

2.68

34.50（10）
31.90（1）
17.50
7.50（42）
4.00（44）
67.90
67.90

89.90
12.90（11）
8.99（11）

4.99

2.10

2.30

9.90
5.50

25.00

2.50
1.50

5.90
16.90
27.90
38.90

5.00

36.00

28.00

家得乐松浦店

生活报讯（传和）2月1日，卡塔
尔亚洲杯1/8决赛落下帷幕，本届8强
也全部诞生。相关机构更新了最新的
夺冠赔率，日本1赔2.5高居榜首，韩

国1赔3.75紧随其后，澳大利亚1赔6
和伊朗1赔7分列第二和第三位。

经过1/8最后两场两场比赛的角
逐，日本队3比1完胜巴林，伊朗则凭

借点球大战艰难淘汰叙利亚。最终的
8强分布范围较为均衡，东亚、西亚和
中亚均有球队晋级，除了传统强队日
本、韩国、澳大利亚和伊朗之外，还有
黑马塔吉克斯坦，后者爆冷击败阿联
酋晋级8强。

机构开出最新的夺冠赔率，日本1
赔2.5仍然高居榜首，尽管小组赛爆冷
不敌伊拉克，仅以小组第二的身份晋
级，不过淘汰赛日本还是展现了自己
的王者风范。凭借堂安律、久保建英
和上田绮世的进球，3比1淘汰巴林。
另外，本场三笘薰伤愈复出替补出场，
完成本届亚洲杯的首秀，也让日本的
夺冠前景更加光明。

韩国1赔3.75排在第二，他们在
1/8决赛中和沙特在加时赛中战成1

比 1平，通过点球大战5比 3淘汰对
手，惊险晋级。澳大利亚4比0大胜印
度尼西亚，1赔6排在第三。伊朗通过
点球大战战胜叙利亚，1赔7位列第
四，1/4决赛将对阵夺冠最大热门日
本。卡塔尔凭借2-1战胜巴勒斯坦以
1赔 9排在第5。乌兹别克斯坦1赔
17、约旦1赔21和塔吉克斯坦1赔31
分列第6至第8位。

附亚洲杯四分之一决赛对阵：塔
吉克斯坦队VS约旦队、澳大利亚队
VS韩国队、伊朗队VS日本队、卡塔尔
队VS乌兹别克斯坦队。其中的日本
与伊朗的比赛暂时没有列入到竞彩的
竞猜中。

亚洲杯八强战
夺冠赔率日本1赔2.5居首

生活报讯（雨辰）2 月 2 日上午 8 点半，
NBA迎来一场焦点大战，凯尔特人主场迎战湖
人，本场比赛已纳入竞彩竞猜。

凯尔特人上一场战胜步行者后，迎来2连
胜，继续巩固联盟榜首的位置。湖人不敌老鹰遭
遇2连败后排名西部第9。从竞彩开出的数据来
看，客战作战的湖人难逃3连败的命运。

本场竞彩开出了凯尔特人主胜1赔1.07的

超低赔，湖人赢球的赔付则高至1赔4.08，湖人
想在北岸花园掀翻凯尔特人实在是难度不小。
湖人发布了最新的球队伤病报告，戴维斯和詹姆
斯都是出战存疑，上一场戴维斯缺阵，39岁的詹
姆斯出战35.8分钟，负荷拉满。不过从让分上
来看，凯尔特人开出10.5分，即便面对实力不如
自己的紫金军团，他们想要取得2位数的胜利也
难言轻松。

湖人客战凯尔特人

“黄绿大戏”一触即发

图为亚洲杯1/8决赛竞彩胜平负/让球胜平负竞猜表（截至2月1日17时）

开奖
提示

今日打响

生活报讯（记者李丹 文/摄）记
者从哈市城管局获悉，为探索柔性执
法的城市管理新路径，提升城市精细
化管理水平，哈尔滨市城市管理局牵
头组织各区城管执法部门成立城管执
法女子中队。女子中队将秉承“柔性
管理+贴心服务”理念，用微笑服务化
解城市管理难题，以柔性的姿态更人
性化的举措，深度践行721工作法，当

好引导员、服务员、安全员，为市民游
客提供良好的环境秩序。

市城管局相关负责人董雪莹表
示，根据相关规划部署，哈市城管执法
女子中队工作职责分为4个部分：维
护景区景点管理秩序；为游客提供咨
询服务和帮助；对不文明行为进行劝
导；配合处置突发事件等。

目前，哈市道里区、哈西站前、道

外区城管执法部门已经先期设立了女
子中队。下一步，哈市各个城区执法
部门都将根据实际需要设立女子中
队。城管执法部门期待用服务的力量
倡导哈尔滨的文明，展示哈尔滨城市
的大气与精致，以及重要景区、景点管
理的良好形象。

目前，在道里区中央大街，城管执
法女子中队已经成为百年老街上的一

道靓丽风景线和柔性执法贴心服务的
风向标。她们是由道里区综合行政执
法局的12名“姝丽”组成。记者在现
场采访时看到，队员们还特意准备了
的医疗箱、应急药品，以备游客不时之
需。

哈市成立城管执法女子中队

维护管理秩序 为游客提供服务


